АЛЕХОВЩИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

/пятое /очередное/ заседание второго созыва/

РЕШЕНИЕ

от 18.12.2009г.                                           № 31
О внесении изменений и дополнений  в
решение совета  депутатов  от 17.11.2005г.

№ 15  «Об установлении земельного налога
на  территории МО Алеховщинское сельское

поселение Лодейнопольского муниципального

района Ленинградской области» с внесенными

изменениями от 19.12.2007г. № 143,от 22.02.2008г.

№ 149, от 11.06.2008г. № 167,от 04.09.2009г. №234
        В связи с необходимостью повышения собираемости земельного налога и в целях сокращения расходов по доставке налоговых уведомлений на уплату земельного налога физическим лицам и в соответствии со ст.396 Налогового кодекса Российской Федерации, совет депутатов  Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  р е ш и л:
        1. Пункт 8 решения изложить в следующей редакции:

         «Физические лица, уплачивающие налог на основании налогового уведомления, в течении налогового периода уплачивают один авансовый платеж по налогу – 15 сентября текущего года. Сумма авансового платежа по налогу исчисляется как произведение соответствующей налоговой базы и одной второй налоговой ставки.

        По итогам налогового периода уплачивается до 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 6, и суммой авансового платежа по земельному налогу»

         2. Признать  утратившим  силу  решение  совета  депутатов  от 04.09.2009г.  № 234

«О внесении изменений и дополнений  в решение совета  депутатов  от 17.11.2005г.  № 15  «Об установлении земельного налога на  территории МО Алеховщинское сельское посе-ление Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» с внесенными изменениями от 19.12.2007г. № 143,от 22.02.2008г. № 149, от 11.06.2008г. № 167»

         3. Данное решение опубликовать в средствах массовой информации

         4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года.
Глава поселения                                                                                     Ф.И. БУРНАЦКИЙ